PORTARIA FMSC N.º 175, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre alteração de lotação dos empregados:
Simone Fontena Pinto, Toni Laura Colvara Ferreira,
Karen  Michelle  da  Silva,  Aline  Back,  Cristiane
Kenes  Nunes,  Pamela  Franciele  Oliveira  Alves,
Thuany  Alves  Martinez,  Debora  Regina  Wolski
Vargas, Glaucia Rosaura dos Santos, Lusiane Soares
da Silva.

                                 A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas-FMSC,
Miria Elisabete Bairros de Camargo, no uso das atribuições legais e tendo em vista o disposto no
artigo 25 do Decreto n.° 863, de 26 de dezembro de 2011, que regulamenta a Lei n.° 5.565, de 30 de
dezembro de 2010,

DECIDE:

 Art.1.° Alterar a lotação conforme quado anexo dos seguintes colaboradores:

NOME CARGO SAI DE VAI PARA A PARTIR
DE

SIMONE
FONTENA PINTO

Enfermeira

CSF Mato Grande Tisiologia

14/10/22

TONIA LAURA
COLVARA
FERREIRA

Enfermeira

CSF União

SAE

14/10/22

KAREN
MICHELLE DA
SILVA

Técnica
Enfermagem

UBS Boa Saúde

SAE

14/10/22

ALINE BACK

Enfermeira CSF Estância
Velha

CSF São Vicente

17/10/22

CRISTIANE
KENES NUNES

Enfermeira

CAPSi UBS Mathias
Velho

17/10/22

PAMELA
FRANCIELE
OLIVEIRA ALVES

Enfermeira

CAPSi

UBS Santa Isabel
(Equipe de
Consultório na

17/10/22

ANO 2022 - Edição 2909 - Data 08/11/2022 - Página 3 / 91

 Rua)
THUANY ALVES
MARTINEZ

Enfermeira

UBS Santa Isabel
(Equipe de
Consultório na
Rua)

CSF Cerne

18/10/22

DEBORA REGINA
WOLSKI
VARGAS

Técnica
Enfermagem

Central de
Testagem

CSF Caic

17/10/22

GLAUCIA
ROSAURA DOS
SANTOS

Técnica
Enfermagem

CSF Caic

Central de
Testagem

17/10/22

LUSIANE SOARES
DA SILVA

Técnica
Enfermagem

CSF Guajuviras

UBS São José

17/10/22

     Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MUNICÍPIO DE CANOAS, em 04 de novembro de dois mil e vinte e dois (04.11.2022)

                         Miria Elisabete Bairros de Camargo
                                       Diretora Presidente

ANO 2022 - Edição 2909 - Data 08/11/2022 - Página 4 / 91